Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

26-09-2024

F.03/21/73
NL:TZ:0000190233:F001
25-05-2021

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr G.J.J.A. van Zeijl

All Electric Solutions B.V. 24-06-2021
1

Gegevens onderneming

All Electric Solutions B.V. is een besloten vennootschap met beperkte 24-06-2021

aansprakelijkheid, statutaire zetel Gemeente Stein. De vennootschap is 1

gevestigd (geweest) aan de Dr. Nolenslaan 157, unit 31 te (6136 GM) Sittard

en ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 71713018.

Activiteiten onderneming

De vennootschap is volgens de inschrijving van de Kamer van Koophandel 24-06-2021

actief als een groothandel in energiebesparende producten en concepten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 37.722,00 € -12.364,00 € 39.964,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn overgenomen uit het fiscaal rapport 2019 ten 24-06-2021

behoeve van de aangifte vennootschapsbelasting, samengesteld door Punctua 1
& Partners. Voor 2020 en 2021 zijn geen rapporten opgemaakt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ceed47ff-56bd-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b6f7f51a-b100-e611-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-06-2021
1
1
Toelichting
Het enige personeelslid, dat overigens reeds enige tijd op non-actief stond, is -
met machtiging van de rechter-commissaris - door curator ontslagen met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.
Boedelsaldo
24-06-2021
€ 0,00
1
Toelichting
Het boedelsaldo is vooralsnog nihil.
20-10-2021
Toelichting
2
Curator heeft geen middelen aangetroffen.
26-09-2024
Toelichting
8
Het boedelsaldo is nihil.
Verslagperiode
van 24-06-2021
1
25-5-2021
t/m
22-6-2021
van 20-10-2021
2
23-6-2021
t/m
19-10-2021
van 18-01-2022
3
20-10-2021
t/m
18-1-2022
van 14-07-2022
4
19-1-2022
t/m

13-7-2022



van
14-7-2022
t/m

15-2-2023

van
16-2-2023
t/m

10-8-2023

van
11-8-2023
t/m

29-2-2024

van
1-3-2024
t/m

25-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 15 min
2 8 uur 20 min
3 8 uur 30 min
4 4 uur 45 min
5 3 uur 25 min
6 3 uur 15 min
7 6 uur 25 min
8 2 uur 20 min

totaal 54 uur 14 min

17-02-2023
5

10-08-2023
6

29-02-2024
7

26-09-2024
=K



Toelichting bestede uren

In de verslagperiode zijn door de curator 6 uren en 5 minuten besteed, door
kantoorgenoot mr. Schnabel 1 uur en 40 minuten en door de
failissementsmedewerker, mevrouw van Wissem, 9 uren en 30 minuten.

Curator heeft in de verslagperiode 3 uren en 35 minuten besteed, de
failissementsmedewerker 4 uren en 45 minuten.

Curator heeft in de verslagperiode 1 uur en 40 minuten besteed, de
failissementsmedewerker 6 uren en 50 minuten.

Curator heeft in de verslagperiode 2 uren besteed, de
failissementsmedewerker 2 uren en 45 minuten.

Curator heeft in de verslagperiode 2 uren en 50 minuten besteed, de
failissementsmedewerker 35 minuten.

Curator heeft in de verslagperiode 2 uur en 20 minuten besteed, de
failissementsmedewerker 55 minuten.

In de verslagperiode zijn door curator 5 uren besteed en door de
failissementsmedewerker 1 uur en 25 minuten.

In de verslagperiode is door curator 1 uur en 45 minuten besteed en door de
failissementsmedewerker 35 minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

All Electric Solutions B.V. is een besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid, statutaire zetel Gemeente Stein. De vennootschap is
gevestigd (geweest) aan de Dr. Nolenslaan 157, Unit 31 te (6136 GM) Sittard
en opgericht op 24 mei 2018. Enig aandeelhouder en bestuurder betreft de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Prostelko Europe
Holding B.V. gevestigd aan de Heerstrasse 90A te (52538) Selfkant,
Bondsrepubliek Duitsland. Enig aandeelhouder en bestuurder van Prostelko
Europe Holding B.V. betreft de heer J.H. van de Laarschot, wonende aan de

Heerstrasse 90A te (52538) Selfkant, Bondsrepubliek Duitsland. Hij is de enige

(getrapt) bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

24-06-2021

1

20-10-2021
2

18-01-2022
3

14-07-2022
4

17-02-2023

5

10-08-2023
6

29-02-2024
7

26-09-2024
8

24-06-2021

1

24-06-2021
1



1.3 Verzekeringen

Curator heeft alle (bekende) verzekeringen opgezegd.

1.4 Huur

De vennootschap huurde een ruimte in een bedrijvencentrum aan de Dr.
Nolenslaan 157 te (6136 GM) Sittard. De huurovereenkomst is voor datum
faillissement opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de heer Van de Laarschot, getrapt bestuurder van de vennootschap,
is het faillissement veroorzaakt door een samenloop van omstandigheden.
Crisis in de woningbouw zou enerzijds debet zijn aan de slechte financiéle
situatie. Het niet nakomen van afspraken door ketenpartners zou anderzijds
het faillissement mede veroorzaakt hebben.

Curatoris een onderzoek gestart naar de verschillende rechtsverhoudingen tot
de ketenpartners en de oorzaak van het faillissement.

Curator heeft het onderzoek nagenoeg afgerond. Curator heeft in beraad of
het opportuun is op dit spoor verder te gaan, onder meer gelet op de lege
boedelkas.

Curator heeft het onderzoek beéindigd. Er is onvoldoende aanknoping
gevonden voor een mogelijke aansprakelijkheid van de ketenpartners. De
boedelkas is leeg en laat ook niet toe, dat verder onderzoek plaatsvindt. Ook
voor een eventuele bestuurdersaansprakelijkheid is geen aanknoping
gevonden.

24-06-2021
EE
24-06-2021
mE1
24-06-2021
mE1
17-02-2023
ERE
29-02-2024
ER
26-09-2024
EES



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

Curator heeft het enige personeelslid, dat overigens reeds enige tijd op non-
actief stond, met machtiging van de rechter-commissaris en met inachtneming
van de wettelijke opzegtermijn, ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-5-2021 1 Curator heeft één personeelslid ontslag aangezegd.
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Curator heeft het enige personeelslid ontslag aangezegd en met het UWV
gecommuniceerd in verband met de te volgen
werkeloosheidsuitkeringsprocedure.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021
1

24-06-2021

1

24-06-2021
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen bodem.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen. Daarvan
zou volgens de bestuurder geen sprake zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Curator zal een en ander nog nader onderzoeken.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa (bekend).

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021
1

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn 4 debiteuren bekend. € 46.047,18
totaal € 46.047,18 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn 4 debiteuren bekend, waarvan één tevens crediteur is. Deze laatste
beroept zich op verrekening. Alle bekende debiteuren zijn aangeschreven. Er
heeft één debiteur verweer gevoerd.

Alle debiteuren voeren inhoudelijk verweer.

Curator heeft het onderzoek naar de debiteuren afgerond. Het onderzoek
heeft niets opgeleverd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator zal de vorderingen op de debiteuren bestuderen evenals de
verrekening.

Curator heeft de bestuurder van de failliete vennootschap uitgenodigd voor
een onderhoud teneinde nader tekst en uitleg te krijgen. De diverse
samenwerkingsverbanden en geldstromen zijn nog onvoldoende inzichtelijk.

Het onderhoud met de bestuurder heeft inmiddels plaatsgevonden en hetis
curator duidelijk hoe en waarom de diverse samenwerkingsverbanden zijn
aangegaan. Curator zal onderzoeken of het beroep op verrekening dat de
diverse debiteuren doen stand houdt.

Curator heeft de positie van de debiteuren in kaart gebracht en beraadt zich of

het voeren van een incassoprocedure kansrijk c.q. zinvol is.

Het onderzoek loopt nog.

Curator zal op korte termijn het onderzoek intensiveren. Het betreft een te
ontwarren kluwen.

Curator onderzoekt nog één debiteurenpost. Dat onderzoek is nagenoeg
afgerond.

Curator heeft het onderzoek naar de debiteuren afgerond. Het onderzoek
heeft niets opgeleverd.

24-06-2021
mE1
20-10-2021
[ 2
26-09-2024
EES
24-06-2021
EE
20-10-2021
EEZ
18-01-2022
=
14-07-2022
E4
17-02-2023
ER
10-08-2023
EE
29-02-2024
ER
26-09-2024

8



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken bekend.

5.2 Leasecontracten

Leasecontracten zijn reeds voor datum faillissement beé&indigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t.

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021
1

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Curator zal de (on)mogelijkheden tot het voortzetten of doorstarten van de
onderneming nader onderzoeken.

Een doorstart is niet mogelijk gebleken.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Curator zal de (on)mogelijkheden tot het voortzetten of doorstarten van de
onderneming nader onderzoeken.

Een doorstart is niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

24-06-2021
mE1

20-10-2021
[ 2

24-06-2021
Egl

24-06-2021
mE1

24-06-2021

EE 1

20-10-2021
X 2

24-06-2021
E1

24-06-2021

EE 1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator heeft de administratie veilig gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van de
accountant niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het aandelenkapitaal, groot € 1,-, is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

Curator dient eventueel onbehoorlijk bestuur nog te onderzoeken.

Toelichting

Het onderzoek loopt.

24-06-2021

EEI

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

20-10-2021
2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Curator dient paulianeus handelen nog te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator heeft globaal de structuur van de samenwerking tussen de
vennootschap en de "ketenpartners" bestudeerd en zal een en ander nog
nader onder de loep nemen.

Curator heeft - ondanks uitgebreide correspondentie met de bestuurder van
de failliete vennootschap - nog geen helder beeld van de ketenpartners c.q. de
samenwerkingsverbanden. Curator heeft de bestuurder uitgenodigd voor een
onderhoud om nader tekst en uitleg te verkrijgen.

Het onderhoud met de bestuurder heeft inmiddels plaats gevonden. De
samenwerking met de ketenpartners is verduidelijkt. Curator zal nog nader
onderzoeken of de diverse ketenpartners onrechtmatig hebben gehandeld en
(mede)schuldig zijn aan het faillissement.

Curator heeft zich verdiept in de handelswijze van de diverse ketenpartners.
De handelswijze van enkelen van hen roept vragen op en behoeft nader
onderzoek. Curator onderzoekt of de vennootschap nadeel heeft ondervonden
door onrechtmatig handelen, zoals samenspanning.

Het onderzoek loopt nog.

Curator zal op korte termijn het onderzoek intensiveren. Het betreft een te
ontwarren kluwen.

Curator heeft het onderzoek nagenoeg afgerond. Curator heeft in beraad of
het opportuun is op dit spoor verder te gaan, onder meer gelet op de lege
boedelkas.

Curator heeft zijn onderzoek afgerond. eris onvoldoende aanknoping
gevonden. Zie hiervoor 1.5.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-06-2021

1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

20-10-2021
2

18-01-2022

3

14-07-2022
=k

17-02-2023

5

10-08-2023
6

29-02-2024

mE7

26-09-2024
8



€0,00
Toelichting

Er zijn geen - bekende - boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.461,00
Toelichting

De Belastingdienst vordert € 22.461,-. Dit betreft omzetbelasting en
loonheffingen.

€ 32.829,00
Toelichting

De vorderingen van de Belastingdienstdienst zijn opgelopen tot € 32.829,-

€43.712,00
Toelichting

De vorderingen van de Belastingdienst zijn opgelopen tot € 43.712,-.

€ 32.897,00
Toelichting

De vorderingen van de Belastingdienst zijn verminderd tot een bedrag ad €
32.897,- ten gevolge van een herziening van de aanslag omzetbelasting
(kwartaal IIT 2021).

€ 32.829,00
Toelichting

De vorderingen van de Belastingdienst zijn verminderd tot een bedrag ad €
32.829,-.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen vorderingen van het UWV bekend.

€11.479,89
Toelichting

De preferente vordering van het UWV bedraagt € 11.479,89

24-06-2021
1

24-06-2021
1

20-10-2021
2

18-01-2022
3

14-07-2022
4

29-02-2024
7

24-06-2021

1

20-10-2021
2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn geen andere preferente crediteuren bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8
Toelichting

Er zijn 8 concurrente crediteuren bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 46.521,92
Toelichting

De concurrente crediteuren vorderen samen een bedrag ad € 46.521,92.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Van de verwachte wijze van afwikkeling is nog niets bekend.

Curator is voornemens de rechtbank te verzoeken het faillissement op te
heffen wegens de toestand van de boedel. Hij zal binnen afzienbare tijd
daartoe een verzoek indienen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Curator zal de crediteuren verder in kaart brengen.

De crediteuren zijn allemaal in kaart gebracht.

24-06-2021

1

24-06-2021
1

24-06-2021

1

24-06-2021
1

26-09-2024
8

24-06-2021
1

29-02-2024
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

24-06-2021

EEI

24-06-2021

EEI

24-06-2021
1

24-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal de structuur en de werkwijze van de vennootschap en haar
ketenpartners nader in kaart brengen. Ook zal er nog een boekenonderzoek
plaatsvinden.

Curator zal het onderzoek naar de samenwerkingsverbanden met
verschillende crediteuren tevens debiteuren verdiepen.

Het onderzoek naar de samenwerkingsverbanden en de verschillende
crediteuren, tevens debiteuren, is in volle gang. Met name de afspraken
waarop de samenwerking tussen de diverse ketenpartners berust, moeten
nog nader onder de loep genomen worden. Curator zal zich hierin verder
verdiepen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling is vooralsnog niets bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Curator zal verder onderzoek doen naar de mogelijk onrechtmatige
handelswijze van de diverse ketenpartners en of en in hoeverre de failliete
vennootschap daardoor benadeeld is.

Het onderzoek wordt gecontinueerd.

Curator zal op korte termijn het onderzoek intensiveren. Het betreft een te
ontwarren kluwen.

Curator heeft het onderzoek nagenoeg afgerond. Curator heeft in beraad of
het opportuun is op dit spoor verder te gaan, onder meer gelet op de lege
boedelkas.

Curator is voornemens de rechtbank te verzoeken het faillissement op te
heffen wegens de toestand van de boedel. Hij zal binnen afzienbare tijd
daartoe een verzoek indienen. In dit kader verzoekt curator dit verslag aan
te merken als het eindverslag.

24-06-2021
EE
20-10-2021
EEZ
18-01-2022
=
24-06-2021
EE
14-07-2022
E 4
17-02-2023
ERE
10-08-2023
EEG
29-02-2024
EK
26-09-2024
=k



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


